
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: FERRERO JESSICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI CARAGLIO 
C.A.P. 12023 PROVINCIA DI CUNEO 

________________ 

Tel. 0171617711 

 

 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 425/117 DEL 12/07/2024 

 

 
OGGETTO: VOLTURA DELLA CONCESSIONE DELL'AREA CIMITERIALE N. 33/A 

DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO DALLA SIG.RA A. F. AI SIG.RI B. 

I., B. M. E B. C..           
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di luglio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che, con contratto in data 16 giugno 1971 n. 1054 di Rep., il Comune di Caraglio concedeva a 

tempo indeterminato alla Sig.ra Omissis l’area cimiteriale n. Omissis del Cimitero di Caraglio Capoluogo; 

VISTA la domanda presentata in data 8 aprile 2024 al n. 5374 di Protocollo con la quale: 

− la Sig.ra  nata a  il , Codice Fiscale: , residente in  (), , in qualità di erede del Sig.  (coniuge della 

concessionaria Sig.ra , deceduto il ); 

− la Sig.ra  nata a  il , Codice Fiscale: , residente in  (), , in qualità di erede del Sig.  (coniuge della 

concessionaria Sig.ra , deceduto il ); 

− il Sig.  nato a  il , Codice Fiscale: , residente in  (), , in qualità di erede del Sig.  (coniuge della 

concessionaria Sig.ra , deceduto il ); 

chiedevano la voltura della concessione cimiteriale dell’area n. 33/A del Cimitero di Caraglio Capoluogo, già 

intestata alla Sig.ra Omissis; 

VISTE le dichiarazioni sostitutive di atto notorio con la quale i Sig.ri Omissis, Omissis e Omissis, sopra 

generalizzati, dichiarano la propria qualità di erede ed avente diritto alla voltura in oggetto; 

Viste le dichiarazioni di rinuncia alla voltura a proprio nome della concessione dell’area cimiteriale in 

oggetto, sottoscritta dai Sigg. Omissis nata a Omissis il Omissis, Omissis nato a Omissis il Omissis e 

Omissis nato a Omissis il Omissis, in qualità di eredi della sig.ra Omissis; 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 27 

del 09/06/2006, così come modificato con Delibera di Consiglio Comunale n. 72-2015, con particolare 

riferimento all’articolo 5 comma 3, il quale prevede che i successori che non siano discendenti, ascendenti o 

coniugi, hanno diritto ad ottenere la volturazione dell’area cimiteriale, pagando un corrispettivo pari al costo 

di una nuova concessione diminuito in proporzione degli anni già trascorsi dal rilascio della concessione; 

VISTI i pagamenti effettuati in data 17/06/2024 mediante PagoPA della somma complessiva di € 4.223,91 (€ 

1.407,97 per ciascun richiedente), corrispondente al costo di volturazione, regolarizzata nell’anno 2024 (rev. 

2024/2260); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: FERRERO JESSICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO l’art. 4 comma 1 del sopra citato Regolamento Comunale, il quale prevede che il periodo delle 

concessioni delle aree cimiteriali non sia superiore ad anni 99; 

PRESO ATTO che la concessione in argomento avrà termine il 15 giugno 2070 (99 anni decorrenti dal 

16/06/1971) e potrà essere rinnovata, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di Polizia Mortuaria del 

09.06.2006, tramite pagamento di un corrispettivo corrispondente a quello di una concessione ex novo; 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina del sistema di controllo interno; 

DATO ATTO della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di volturare la concessione a tempo determinato dell’area cimiteriale n.  del Cimitero di Caraglio 

Capoluogo, già intestata alla Sig.ra , in capo: 

a. alla Sig.ra  nata a  il , Codice Fiscale: , residente in  (), , in qualità di erede del Sig.  (coniuge 

della concessionaria Sig.ra , deceduto il ); 

b. alla Sig.ra  nata a  il , Codice Fiscale: , residente in  (), , in qualità di erede del Sig.  (coniuge 

della concessionaria Sig.ra , deceduto il ); 

c. al Sig.  nato a  il , Codice Fiscale: , residente in  (), , in qualità di erede del Sig.  (coniuge 

della concessionaria Sig.ra , deceduto il ); 

3. Di concedere ai Sigg.ri ,  e , sopra generalizzate, l’area cimiteriale in argomento sino al 15/06/2070; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Contratti ai fini della presa 

d’atto della volturazione dell’area cimiteriale n.  del Cimitero di Caraglio Capoluogo, in capo ai 

richiedenti sopra generalizzate; 

5. Di dare atto che, trattandosi di concessione plurima, ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento 

Comunale, i concessionari hanno designato quale unico referente nei confronti dell’Amministrazione 

Comunale la Sig.ra , sopra generalizzata; 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al concessionario. 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Arch. VIALE Graziano 

 

 

 

 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


